
上海市建设工程设计招标评标结果（中标候选人）公示

报建编号： 2001PD0031 标段号： B01

招标人： 中国科学院上海高等研究院

招标代理机构： 上海国际招标有限公司

联系人： 赵丽莉 联系电话： 13761132765

联系地址： 延安西路358号14楼

招标方式： 公开招标

招标标段名称： 张江实验室研发大楼项目概算调整部分设计招标

招投标情况（共5个投标人）

投标人 中标候选人排序 否决投标情况
投标报价
（万元）

上海电子工程设计研究院有限公司 第一中标候选人 360

上海建筑设计研究院有限公司 第二中标候选人 358

上海杰筑建筑规划设计股份有限公
司 378.385

上海建旗建筑工程设计有限公司 375

上海同大规划建筑设计有限公司 372.3225

公示期限： 2023-12-19 至 2023-12-22

备注：
招标人将按照《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》确定中
标人

投标人或者其他利害关系人对依法必须进行招标的项目评标结果有异议的, 应当以书面署名形式
在“中标候选人公示” 期间，向招标人提出。

发布人：中国科学院上海高等研究院

发布日期：2023年12月19日



一、投标文件被否决的投标人名称、否决投标原因及其依据（技术标）

序号 投标人名称 否决投标原因 依据

无否决投标

依据

1（1）投标文件中技术标书为暗标，但采用图签具名或带有单位、人员、业绩等任何可辩识名称、标
志、标记的。
1（2）投标文件的方案有明显错误，且无法实质性响应招标文件的要求。
1（3）投标人不按评标委员会要求澄清、说明或补正的。

评标结果（中标候选人）公示详情信息

三、投标文件被否决的投标人名称、否决投标原因及其依据（商务标）

序号 投标人名称 否决投标原因 依据

无否决投标

二、 技术标详情评审结果

序号 投标人名称 评委1 评委2 评委3 评委4 评委5 技术标得分

1
上海电子工程设计研究

院有限公司 68 68 53.8 64.5 60.5 62.96

2
上海建筑设计研究院有

限公司 63 66 53.4 62.5 60 60.98

3
上海同大规划建筑设计

有限公司 52 58 47.3 60.5 41.5 51.86

4
上海建旗建筑工程设计

有限公司 48 61 47.1 60.5 40.5 51.42

5
上海杰筑建筑规划设计

股份有限公司 46 57 46.8 59 42 50.16



依据

1投标联合体没有提交共同投标协议，即共同投标协议未按招标文件规定的格式签署、提交，未明确联
合体牵头人和各方拟承担的工作和责任。
2（1）投标人资质条件不符合要求。
2（2）项目负责人资格不符合专业等级要求。
2（3）投标人为招标人不具有独立法人资格的附属机构（单位）。
2（4）投标人与招标人存在利害关系且可能影响招标公正性。
2（5）投标人与本招标项目的其他投标人为同一个单位负责人。
2（6）投标人与本招标项目的其他投标人存在控股、管理关系。
2（7）投标人为本招标项目的代建人或招标代理机构。
2（8）投标人与本招标项目的代建人或招标代理机构为同一法定代表人。
2（9）投标人与本招标项目的代建人或招标代理机构存在管理关系、相互控股或参股关系。
2（10）投标人被依法暂停或取消投标资格。
2（11）投标人被责令停业，暂扣或者吊销执照，或吊销资质证书。
2（12）投标人进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形。
2（13）投标人在近三年内发生重大设计质量问题（以行政主管部门的行政处罚决定或司法机关出具的
有关法律文书为准）。
2（14）投标人被市场监督机关在国家企业信用信息公示系统中列入严重违法失信企业名单（移除的除
外）。
2（15）投标人或其法定代表人、拟委任的项目负责人被最高人民法院在“信用中国”网站列入失信被
执行人名单。
2（16）在近三年内投标人或其法定代表人、拟委任的项目负责人有行贿犯罪行为。
2（17）投标人违反法律、法规、规章或者无正当理由放弃投标、中标资格，造成招标人重新招标的投
标人。
3（1）若设定设计服务收费最高投标限价，设计费报价超过最高投标限价。
3（2）设计费投标报价存在串通涨价、价格欺诈行为的。
3（3）同一投标人不得提交两个以上不同的投标文件或者投标报价，但招标文件要求提交备选投标的
除外。
3（4）投标报价低于成本或者高于招标文件设定的最高投标限价。
3（5）评标委员会发现投标人的报价明显低于其他投标报价，使得其投标报价可能低于其个别成本
的，该投标人不能作出书面合理说明并提供相应的证明材料的。
3（6）投标报价应当澄清拒绝澄清的。
4（1）递交投标文件的投标人与获取招标文件的投标人在名称和组织结构上存在不一致的。
4（2）设计服务周期不符合招标文件要求的。
4（3）未按招标文件要求提交投标保证金的。
4（4）未按评标委员会要求澄清、说明或补正的。
5投标人在本标段有串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为的；

四、 商务标详细评审结果

序号 投标人名称 评委1 评委2 评委3 评委4 评委5 商务标得分

1
上海电子工程设计研究

院有限公司 14.69 16.19 16.19 15.69 15.69 15.69

2
上海建筑设计研究院有

限公司 14.96 14.06 15.16 15.56 15.66 15.08

3
上海同大规划建筑设计

有限公司 10.22 9.72 10.72 10.72 10.82 10.44

4
上海杰筑建筑规划设计

股份有限公司 9.39 10.89 10.89 9.89 9.99 10.21

5
上海建旗建筑工程设计

有限公司 9.45 8.95 9.95 9.95 10.05 9.67

五、评标委员会信用标评分（合格分数65）

序号 投标人名称 信用标分值 得分

1 上海建筑设计研究院有限公司 72.1 3

2 上海杰筑建筑规划设计股份有限公司 66.1 3

3 上海电子工程设计研究院有限公司 65.3 3

4 上海同大规划建筑设计有限公司 65 3

5 上海建旗建筑工程设计有限公司 65 3



六、 评标委员会评分

序号 投标人名称 技术得分 商务得分 得分 排名

1 上海电子工程设计研究院有限公司 62.96 15.69 81.65 1

2 上海建筑设计研究院有限公司 60.98 15.08 79.06 2

3 上海同大规划建筑设计有限公司 51.86 10.44 65.3 3

4 上海建旗建筑工程设计有限公司 51.42 9.67 64.09 4

5 上海杰筑建筑规划设计股份有限公司 50.16 10.21 63.37 5

七、 中标候选人项目业绩及拟担任项目负责人

项目编号 项目名称 项目类型 建设地点 规模 开竣工日期
项目负责人证

件号码

4600002206170
001

海南大学李松
院士工作站实
验室工程项目

实验室 海南 1783.17 2022-3-15 4101851981092
02055

3502052205080
003

康基生物IVD诊
断原料研发及
中试平台

实验室 厦门 3000 2022-05-07 4101851981092
02055

3101152203240
003

平头哥上海张
江实验室装修

工程
实验室 上海 500 2022-02-21 4101851981092

02055

3508232307040
001

晶旭半导体2英
寸化合物半导
体芯片生产项

目

半导体 福建 110000 2023-07-03
4101851981092

02055

3304812311160
001

半导体特色工
艺设备及产品
研发制造基地
项目厂房净化
装修工程

半导体 浙江 2600 2022-03-09 4101851981092
02055

3101172304040
032

上海超硅半导
体股份有限公
司500-600k装

修项目

半导体 上海 31209.41 2023-02-08
4101851981092

02055

上海电子工程设计研究院有限公司项目负责人（赵永超）类似业绩

项目编号 项目名称 发包人名称 工程规模
合同金额（万

元） 合同签订日期
项目开竣工日

期

3301102203220
103

之江实验室
4#-A座与C座之
间建筑装修工
程（高通量纳
米光刻与成像
装置实验室环

境）

之江实验室 943 12.8 2021-03-23 2021-09-26

4406052112240
004

实验大楼(一
期)装修工程

中国科学院苏
州纳米技术与
纳米仿生研究
所广东（佛
山）研究院

23917.9 120 2020-09-01 2021-05-01

4600002206170
001

海南大学李松
院士工作站实
验室工程项目

三亚崖州湾科
技城开发建设
有限公司

1783.17 20 2022-03-15 2022-6-10

3502052205080
003

康基生物IVD诊
断原料研发及
中试平台

厦门康基生物
科技有限公司

3000 40 2022-05-07 2022-07-01

上海电子工程设计研究院有限公司项目业绩



3101152203240
003

平头哥上海张
江实验室装修

工程

平头哥（上
海）半导体技
术有限公司

500 330 2022-02-21 2022-4-30

3101142105230
003

LFP上海试验线
及测试中心改

造工程

上海卡耐新能
源有限公司

4500 50 2020-11-11 2021-12-29

3101142201210
009

嘉定区云诚数
据中心改扩建

项目

上海置云实业
有限公司

23496 120 2021-09-07 2021-10-26

3304812311160
001

半导体特色工
艺设备及产品
研发制造基地
项目厂房净化
装修工程

浙江厚积科技
有限公司

2600 35 2022-03-09 2022-04-12

3101172304040
032

上海超硅半导
体股份有限公
司500-600k装

修项目

上海超硅半导
体股份有限公

司
31209.41 130 2023-02-08 2023-05-30

3508232307040
001

晶旭半导体2英
寸化合物半导
体芯片生产项

目

福建晶旭半导
体科技有限公

司
110000 400 2023-07-03 2023-09-02

项目编号 项目名称 项目类型 建设地点 规模 开竣工日期
项目负责人证

件号码

W202007010609
6

张江实验室研
发大楼

房屋建筑工程
上海市浦东新
区海科路99号

园区内
109713平方米 2018年12月-至

今
3101061963072

70050

4403012005130
032

深圳综合粒子
设施研究院综
合楼(暂定名)

房屋建筑工程
公常路北侧光
明科学城大科
学装置集群内

33750平方米 2020年7月-
2023年10月

3101061963072
70050

4402012009120
001

深圳中能高重
复频率X射线自
由电子激光

房屋建筑工程 光明科学城大
科学装置区

20.83万平方米 2020年12月-至
今

3101061963072
70050

2102162212170
003

大连先进电子
束测试平台项

目
房屋建筑工程 大连英歌石科

学城
12950平方米 2021年6月-至

今
3101061963072

70050

W201801010472
2

硬X射线自由电
子激光装置国
家重大科技基
础设施项目

房屋建筑工程 浦东张江园区 92481平方米
2017年11月-至

今
3101061963072

70050

W201607010441
2

上海软X射线自
由电子激光用

户装置
房屋建筑工程 张衡路239号 17890平方米 2016年7月 3101061963072

70050

W201607010439
4

上海光源线站
工程国家重大
科技基础设施

项目

房屋建筑工程 张衡路239号 18995平方米 2016年7月
3101061963072

70050

W201607010437
9

上海超强超短
激光实验装

置（SULF)项目
房屋建筑工程 中国科学院上

海浦东科技园
9161平方米 2016年7月 3101061963072

70050

W200301010410
8 上海光源 房屋建筑工程

上海张江科技
园区 50857平方米

2004年11月-
2013年

3101061963072
70050

上海建筑设计研究院有限公司项目负责人（陈国亮）类似业绩

项目编号 项目名称 发包人名称 工程规模
合同金额（万

元） 合同签订日期
项目开竣工日

期

W202007010609
6

张江实验室研
发大楼

中国科学院上 
海高等研究院 109713平方米 2575.5 2018-12-01

2018年12月-至
今

4403012005130
032

深圳综合粒子
设施研究院综
合楼(暂定名)

深圳市光明区
科学城开发建

设署
33750平方米 774.87 2020-07-01 2020年7月-

2023年10月

2102162212170
003

大连先进电子
束测试平台项

目

中国科学院大
连化学物理研

究所
12950平方米 375 2021-06-01 2021年6月-至

今

上海建筑设计研究院有限公司项目业绩



W201801010472
2

硬X射线自由电
子激光装置国
家重大科技基
础设施项目

上海科技大学 92481平方米 3125.17 2017-11-01
2017年11月-至

今

W201607010098
1

上海飞机设计
研究院科技创
新楼建设项目

中国商用飞机
有限责任公司
上海飞机设计

研究院

37000平方米 892 2016-06-01
2016年8月开
工；2019年竣

工

W201607010441
2

上海软X射线自
由电子激光用

户装置

中国科学院上
海应用物理研

究所
17890平方米 548.6 2016-07-01 2016年11月-

2018年6月

W201607010439
4

上海光源线站
工程国家重大
科技基础设施

项目

中国科学院上
海应用物理研

究所
18995平方米 325.7 2016-07-01

2016年11月-
2018年5月

W202011010318
6

万荣路467号改
扩建项目

上海牛奶（集
团）有限公司 48152平方米 798 2020-11-01

2020年12月开
工；在建中

W202211013168
7

抖音集团上海
滨江中心项目

上海字跳智浦
科技有限公司 100671平方米 1268.9805 2022-02-01

2022年3月开
工；在建中

W2020070 
105330

临空12号 地块
国际 商务花园 

四期项目 
（BIM业 绩）

上海虹远房产 
开发有限公司 430000平方米 411.6 2020-07-01

2020年7月 至
今

W201712013694
2

浦东城市规划
和公共艺术中
心新建工

程BIM应用设计
及咨询服务合
同（BIM业绩）

上海浦东工程
建设管理有限

公司
119644平方米 100 2017-11-01

2017年11月至
2022年12月


